
Jens Rane Holck (SF), byrådsmedlem i Gribskov

Tirsdag fik Nordkystens fremtid bevilliget 26,2 mio. kroner. De skal sikre mod oversvømmelse og erosion. Vigtigst for SF
Gribskov er det naturligvis at sikre infrastruktur, kulturværdier og strande. Vi ønsker først og fremmest, at alle kan nyde
den sidste ødemark, nemlig kysten. Derfor skal alle have adgang til og langs stranden.

Vi håber dette bidrag fra Folketinget kan blive startskuddet, som sætter gang i Nordkystens fremtid. Usikkerheden
omkring det kommende fælles kystsikringsprojekt har givet nogle mystiske afgørelser i Gribskov kommune. Især
omkring skråningsbeskyttelse, som er den private mands foretrukne forsvar mod havets mægtige naturkræfter.
Fagkundskaben anbefaler, at denne type kystsikring ikke står alene. Den skal kompenseres med sandfodring. Uden
sandfodring vasker den sidste smule sand foran de store sten fra skråningsbeskyttelsen blot væk, og folk på stranden
overlades til nogen, der ligner en havnemole af store runde sten, som snart strækker sig fra Tisvildeleje til Gilleleje og et
godt stykke ud mod Nakkehoved fyr.

Jeg tror, de færreste gør sig begreb om, hvor galt det egentligt står til, når vi hverken vil eller kan afgive den enkelte
jordbesidders jord til stranden. Kommunens smukke og naturlig strandfodring med aktive skrænter er ikke nok. Langt
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det meste jord er i private hænder. Den enkelte prioriterer eget jordlod, ikke den fælles strand.

Derfor har SF stemt imod skråningsbeskyttelse uden kompenserende sandfodring. Vi har ikke vidst, om Nordkysten
fremtid ville komme i mål.

Nu er vi på rette vej, og vi vil revidere vores syn på kompenserende sandfodring, så snart vi får vished om Nordkysten
Fremtid. Tilbage står naturligvis en debat om miljø og klimaudledning omkring sandfodring i det naturmæssigt meget
spændende område, som havstokken udgør. Men grundet den hidtidige praksis har vi brug for sandfodring.
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